

キャッシュ・フロー計算書

令和4(2022)年4月1日から令和5(2023)年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増 減
I 事業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 当期一般正味財産増減額	△ 7,217,240	△ 48,669,053	41,451,813
2. キャッシュ・フローへの調整額			
減価償却費	36,548,487	34,838,233	1,710,254
固定資産除却損	1	0	1
未収金の増減額	1,707,631,686	△ 1,348,536,561	3,056,168,247
前払金の増減額	2,297,800	△ 2,642,200	4,940,000
前払費用の増減額	0	△ 56,100	56,100
権利者分配資金の増減額	△ 35,627,758	△ 564,884,859	529,257,101
未払金の増減額	△ 110,172,163	△ 217,872,618	107,700,455
前受金の増減額	2,166,874	5,774,173	△ 3,607,299
放送実演使用料預り金の増減額	412	△ 47,111	47,523
預り金の増減額	60,847	267,704	△ 206,857
賞与引当金の増減額	3,525,300	△ 2,399,600	5,924,900
退職給付引当金の増減額	10,423,000	3,558,000	6,865,000
キャッシュ・フローへの調整額計	1,616,854,486	△ 2,092,000,939	3,708,855,425
3. 指定正味財産増加収入			
寄付金収入	630	8,280	△ 7,650
指定正味財産増加収入計	630	8,280	△ 7,650
事業活動によるキャッシュ・フロー	1,609,637,876	△ 2,140,661,712	3,750,299,588
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 投資活動収入			
特定資産取崩収入			
退職給付引当資産取崩収入	8,800,000	14,102,000	△ 5,302,000
クレーム基金資産取崩収入	482,128,713	613,109,469	△ 130,980,756
海外実演家支援基金取崩収入	7,016,689	5,464,067	1,552,622
投資活動収入計	497,945,402	632,675,536	△ 134,730,134
2. 投資活動支出			
固定資産取得支出			
建物附属設備取得支出	3,249,428	3,519,000	△ 269,572
什器備品取得支出	8,373,420	3,410,000	4,963,420
ソフトウェア購入支出	72,221,380	14,377,000	57,844,380
特定資産取得支出			
退職給付引当資産取得支出	19,223,000	17,660,000	1,563,000
クレーム基金資産取得支出	622,646,249	620,149,127	2,497,122
震災復興基金資産取得支出	630	8,280	△ 7,650
投資活動支出計	725,714,107	659,123,407	66,590,700
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 227,768,705	△ 26,447,871	△ 201,320,834

キャッシュ・フロー計算書

令和4(2022)年4月1日から令和5(2023)年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増 減
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 財務活動収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0
IV 現金及び現金同等物の増減額	1,381,869,171	△ 2,167,109,583	3,548,978,754
V 現金及び現金同等物の期首残高	8,400,761,217	10,567,870,800	△ 2,167,109,583
VI 現金及び現金同等物の期末残高	9,782,630,388	8,400,761,217	1,381,869,171